П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Середского сельского поселения

от 03.04.2024 г. 				№ 58

О внесении изменений в постановление администрации Середского сельского поселения от 11.02.2022 №15 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением  Правительства РФ от 11 марта 2010 г. N 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.	Внести изменения в постановление администрации Середского сельского поселения от 11.02.2022 №15 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»:
1.1. Пункт 1.1 раздела 1 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Действие настоящего административного регламента не распространяется на авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Северянка", обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области www.seredskoe.ru и на едином портале государственных и муниципальных услуг.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о. Главы Середского
[bookmark: Par82][bookmark: _GoBack]сельского поселения                             		     А.В. Хребтов